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FÖRSAMLINGSEXPEDITION  
tis, tors 10-12
Äskekärrav. 4, 295 74 Näsum
0456-44 99 51 (Ulrika 0456-44 99 63)

PASTORATSEXPEDITION  
mån-fre 10-12
Bruksgatan 10, 295 31 Bromölla
0456-44 99 50, 0456-267 65 (fax)

TELEFON- och 
ÖPPETTIDER

Några tankar om ansvar…

På försommaren låg det utslängda hela 
plastsoppåsar vid motorvägspåfarten i 
Gualöv. Plast lär behöva mellan 100 och 

400 år för att förintas. Ordet kan inte bli annat 
än; ansvarslöst!

Allt vad ni vill att andra ska göra för er, ska ni 
göra för dem! Gyllene regeln, grundprincipen för 
vårt ansvar för varandra både i nära och i större 
sammanhang. 

September månad har numera blivit diakonins 
månad. Den innebär bland annat att utställning-
en ”Flyktens ansikte” kommer att finnas i våra 
kyrkor. Först några veckor i Ivetofta och i mitten 
av september flyttar den till Näsums kyrka.

Demokratin är också en ansvarsfråga och en 
praktisk tillämpning av gyllene regeln. Att ta 
ansvar är ju också att använda sin demokratiska 
möjlighet att få rösta. I höst är det dags för kyr-
koval. Alla medlemmar från 16 år och uppåt har 
en röst att ge, den är att räkna med.  Man röstar 
fram ett kyrkofullmäktige som är det lokala 
styret i pastoratet, man röstar i stiftet, i vårt fall 
till Lunds stift. Därtill har man en röst att lägga 
på vem som ska sitta och ta beslut på nationell 
nivå, beslut som rör kyrkans stora övergripande 
frågor. I den lokala församlingen kommer sedan 
utöver kyrkofullmäktige, ett gemensamt kyrko-
råd att finnas och ett församlingsråd i Näsum 
och ett i Ivetofta-Gualöv. Alla kan vi rösta och 
alla kan vi ge stöd åt de yngre, äldre och mitt-
emellan, som tar på sig ansvaret att tillsammans 
med oss anställda stå för och på olika sätt för-
medla det kristna budskapet, för det är ytterst 
det allt kyrkans arbete handlar om.

Men vad ska de göra, vilket ansvar har de? Jo 
ansvaret hittar man då man saxar lite ur ”lag-
boken” eller kyrkoordningen som det heter. Där 
framgår tydligt att de som väljs, den demokra-
tiska organisationen, tillsammans med kyrkans 
tjänstinnehavare har ett gemensamt ansvar att 
bedriva en verksamhet i enlighet med Svenska 

kyrkans tro och lära. Man har ett gemensamt 
uppdrag att på olika sätt förkunna det kristna 
budskapet genom att det i församlingarna ska 
finnas, ett antal ”kärnverksamheter”. Dit hör 
givetvis gudstjänster, dop, vigslar, begravnings-
gudstjänster. De som blir kyrkorådsledamöter 
har ansvar för att det finns resurser personellt 
och ekonomiskt, för att det bedrivs diakoni, 
att kyrkan finns vid kriser och katastrofer, att 
det finns undervisning i den kristna tron i form 
av barn-, konfirmand- och ungdomsarbete, att 
det finns musikverksamhet och mycket, mycket 
mer. Medlemsavgiften är grunden för att kunna 
bedriva verksamheten och de förtroendevalda 
antar en budget och står ansvariga för den.

De vi röstar fram har ansvar för våra försam-
lingshem och tre kyrkor. Flera är kulturbyggna-
der och ska hållas i gott skick. För verksamhet 
finns anställd personal. Det framröstade kyrko-
rådet är arbetsgivare, med ansvar för allt som 
ligger i begreppet arbetsmiljö.

Dessutom har kyrkan av staten fått uppdraget 
att sköta begravningsverksamheten vilket gör att 
man som förtroendevald också har ansvar för att 
kyrkogårdar sköts, att begravningslagen hålls, att 
det finns lokaler för borgerliga begravningar m.m.

Så ska man uttrycka det enkelt; ansvaret är stort!

Men om man inte känner att man har sin upp-
gift i att stå på en lista eller sitta i ett Kyrkoråd? 
Jo det finns massor av upp-
gifter man kan göra i en 
församling, hör gärna av 
dig. För allt vad ni vill att 
människor ska göra för er 
det ska ni göra för dem är 
en bra livshållning i väldigt 
många sammanhang!

Pia Wiktors, 
kyrkoherde Bromölla 
pastorat Foto: Andrea Kollman/Lunds stift



Hänt i
Pastoratet

After school, Tisdagskvällen och kören Hipp o Happy 
var på utfärd till Tosselilla där det var bad, karusell

åkning och korvgrillning

Friluftsgudstjänst i Blistorp

Bromöllalägret är ett två veckor långt dagläger som 
går av stapeln i början av sommarlovet. Lägret är ett 

samarbete mellan Bromölla kommun och de olika 
föreningarna i bygden. På lägret får barnen prova på 

olika aktiviteter. I år kom 9 olika barngrupper till 
församlingshemmet för pyssel och lekar. 

Foto: Diosmar Jardinez Cuervo



Hänt i
Pastoratet

Konfirmation av Moa Lindström i Gualövs kyrka den 
28 maj. Foto

Byggkommittén för renoveringen av Näsums kyrka: 
Staffan Bergström, Sammy Widell, Linn Ljunggren, 

Mats Blissing, Niclas Hansson.

Saknas på bilden gör BertOla Persson,  
Jörgen Andersson och Ulrika Persson)Renoveringen av Näsums kyrka beräknas  

pågå fram till oktober månad



Verksamheter
Terminsstart v.36 
Näsums församling
Grupper träffas i församlingshemmet i Näsum

KYRKANS BARNTIMMAR
För barn 4-5 år
Tisdagar kl: 08.00-10.00
Information: Linda Persson, Mia Björklund

KYRKANS MINIORER
För barn 6-10 år
Tisdagar kl: 14.30-16.15
Information: Linda Persson, Mia Björklund

KYRKANS ÖPPNA VERKSAMHET
För barn 0-5 år i vuxens sällskap
Torsdagar kl:09.00-12.00
Ingen anmälan 
Information: Linda Persson
OBS: anmälan till barngrupperna i Näsum senast 
23 augusti till Linda Persson

Vuxenverksamhet

det, utan ”sy-tvång”, men med siktet mot olika 
projekt t ex Födelsedagsfest och Julauktion i 
slutet av november
Information: Kerstin Larsson 0456-201 27

KONTAKT

Linda Persson, 0456-44 99 54, sms 0734-29 69 54 
linda.j.persson@svenskakyrkan.se
Mia Björklund, 0456-44 99 78 
mia.bjorklund@svenskakyrkan.se
Mikael Johnsson, 0456-44 99 79 sms 0734-29 69 79 
mikael.johnsson@svenskakyrkan.se
Ulrika Persson. 0456-44 99 63, sms: 0734-29 69 63 
ulrika.i.persson@svenskakyrkan.se

Barnverksamheten

Vuxenverksamheten

NÄSUMS KYRKOKÖR
Torsdagar kl:18.45-20.30
På höstens repertoar står härlig sånggemenskap, 
medverkan i olika gudstjänster och allsångskväll, 
samt julkonsert med B.A.R.K
Information: Mikael Johnsson

NÄSUMS KYRKLIGA SYFÖRENING
Varannan Tisdag kl:14-16 med start 5 september
Välkommen till varm gemenskap runt kaffebor-

MÅLA LIVET
Onsdagar kl:18.00-21.00
En möjlighet att i samtal, meditation och bildska-
pande, varva ner i gemenskap med andra. Att få 
växa som människa i sitt sökande efter sitt eget 
djup av tro och mening. Frälsarkransens pärlor 
blir höstens ”tanke-väckare”
Begränsat antal 8 st. Start onsdag 13 september.
Anmälan till Ulrika Persson senast 30 augusti

ANDAKTER PÅ ÖLLERBACKA
Vi träffas för andakts- och kaffegemenskap på 
Öllerbacka en onsdag i månaden kl.14.00. Da-
tum: 6 september, 4 oktober, 8 november och 13 
december (med Lucia).



Verksamheter
Terminsstart v.37 
Ivetofta-Gualövs församling

GRILLKVÄLL FÖR ALLA ÅLDRAR
– Terminsstart för Barn-ungdomsverksamheten
Församlingshemmet i Bromölla

5 september kl 17.30–19.00

Kostnad 20 kr, gratis för barn i vuxens sällskap 
och för medlemmar i Svenska Kyrkans Unga.

Kyrkis för barn, 4-5 år    
måndag 13–15.30

Lekkockar, åk 0               
onsdag 13.30–16

Miniorer, åk 1-3               
måndag 16.15–18

Tisdagsklubben, från åk 7 
tisdag 17.30–20

Musik

Anmälan med personnummer via mail till mia.
stjernfeldt@svenskakyrkan.se
Medlemmar i Svenska kyrkan har företräde!

After School, åk 4-6
Öppen verksamhet
Vi träffas i församlingshemmet tisdag 14-16. Här 
får du möjlighet att vara med kompisar, lyssna på 
musik, spela spel, läsa läxor, pyssla mm.
Vi bjuder på fika.

BARNKÖRER
Träffas i församlingshemmet i Bromölla

Ministars 1
åk 1-3  måndagar kl 15.30 - 16.00 

Ministars 2
åk 4-5 måndagar kl 16.10 - 16.40 

Hipp o Happy
fr åk 6 tisdagar kl 17.15 - 18.00 

Tiderna är preliminära. Kontakta Gith för mer 
information

Information: Gith Karlsson

ÖPPNA GRUPPEN
För barn 0-6 år tillsammans med vuxen
Måndag, tisdag och torsdag 9-11.30

BABY-OCH BARNRYTMIK
För barn tillsammans med vuxen. 
Tisdag kl.10 Barn 2-10 månader (ej syskon)
Onsdag kl.14 Barn 2 mån – ca 1 år (syskon väl-
komna med egen docka)
Onsdag kl.15 Barn 1-6 år (syskon välkomna) 

Information och anmälan: Mia Stjernfeldt

BARN- OCH UNGDOMSKÖRER
se under Svenska kyrkans unga

IVETOFTAKÖREN
Är en blandad vuxenkör med bred repertoar som 
medverkar i gudstjänster, gör musikgudstjäns-

Svenska Kyrkans Unga



Verksamheter
ter, har utbyte och samarbetar med andra körer. 
Kören har gjort körresor inom Sverige och utom-
lands. Övar onsdagar 19.00-21.00

Information: Agneta Nordh

DIAKONINS SÅNGGRUPP
Ett par gånger i månaden träffas Diakonins 
sånggrupp i församlingshemmet för att dela 
gemenskap, engagemang och sjunga tillsammans. 
Kören, under ledning av Kjell Wallnäs, har fun-
nits i många år och är för många en välkänd del 
av församlingen och ett uppskattat inslag i olika 
gudstjänster, på äldreboenden och andra försam-
lingsevenemang. 

Alla är välkomna att vara med och du behöver 
ingen större körvana sedan tidigare.

Vi har en blandad repertoar och sjunger både 
psalmer, välkända läsarsånger , visor, klassiskt 
och lite pop. 

Terminsstart tis. den 5 september kl. 09.15 i för-
samlingshemmet i Bromölla

Information: Emma Strömberg

SAMTAL/MÅLA
är en kreativ grupp som träffas varje onsdag 
klockan 14.00–16.30 på Ågatan 31.

I en varm och inbjudande miljö ges det möjlighet 
att pröva på olika pedagogiska metoder för att ge 
uttryck åt dina inre bilder av livet.

Vi startar 6 september och sista träffen blir 29 
november.

Information och anmälan:
Isabell Skog Stenström 

SPRÅKCAFÉ
i Bromöllas bibliotek ordnas under enkla men 
hjärtliga former. Vi samlas runt en kopp kaffe och 
pratar. Samtalen kan handla om allt mellan him-
mel och jord. Språkcaféet är ett samarbete mellan 
Svenska kyrkan, biblioteket, Bromölla kommun 
och Sensus för att både nya och redan etablerade 
Bromöllabor skall få ett forum att mötas och öva 
sig på att prata svenska.

Vi startar 21 september klockan 14.30

Information: Emma Strömberg och 
Isabell Skog Stenström

BESÖKSGRUPP
Har du tid över och vill göra en meningsfull 
volontärinsats bland de äldre i Bromölla pasto-
rat, så vill vi gärna ha dig med i vår grupp. Du 
har kontakt med en eller flera äldre som har behov 
av ett telefonsamtal och ev ett hembesök då och 
då. Ibland gör ett besök all skillnad som behövs 
för livet. Både för den som besöker och den som 
öppnar sitt hem för en besökare. Vill DU göra 
skillnad?

Besöksgruppen samlas regelbundet med start 19/9 
för att dela erfarenheter, få stöd och nya uppdrag. 
Varmt välkommen att bli en av oss. Kontakta oss 
så ser vi vad som kan passa. Vi ser fram emot ditt 
samtal. Du behövs!

Information: Isabell Skog Stenström och Emma 
Strömberg

SINNESROMÄSSOR
I våra sinnesromässor ligger fokus på vad det är 
att vara människa, vem Gud är och vem du är. 
Välkommen du som har egna erfarenheter av 
missbruk, du som är anhörig till missbrukare eller 
du som av helt andra skäl söker en stunds sin-
nesro. Vi träffas till Sinnesromässa kl.19.00 sista 
onsdagen i varje månad. Kom gärna till en stunds 
fika och gemenskap före mässan, fr.o.m kl.18.30.

30 augusti, 27 september, 25 oktober, 
29 november, 27 december

Information: Staffan Svensson och Isabell Skog 
Stenström

RUM FÖR STILLHET
Söker du en paus från stress och jäkt i din var-
dag. Tre söndagskvällar under hösten samlas 
vi kl.18.00 under valven i Ivetofta kyrka för en 
stunds meditation, bön, musik och avslappning.
 
15 oktober, 12 november, 10 december

Information: Staffan Svensson



KONTAKT

Agneta Nordh 0456-449966
Agneta.karlsson.nordh@svenskakyrkan.se

Gith Karlsson 0456-449965
Gith.karlsson@svenskakyrkan.se

Mia Stjernfeldt 0456-449973, sms 0734-296973
Mia.stjernfeldt@svenskakyrkan.se

Lena Barsegård 0456-449972
Lena.barsegard@svenskakyrkan.se

Robin Nilsson 0456-449977

Staffan Svensson 0456-449967
Staffan.svensson@svenskakyrkan.se

Emma Strömberg 0456-449955
Emma.stromberg@svenskakyrkan.se

Isabell Skog Stenström 0456-449956
isabell.stenstrom@svenskakyrkan.se

Verksamheter

RETREAT I IVETOFTA KYRKA
Retreat är en möjlighet att få tillbringa tid  i 
stillhet och lugn. Inga förkunskaper krävs! Efter 
fika och en kort introduktion tillbringar vi efter-
middagen i tystnad. Den som önskar kan även 
avsluta kvällen med Rum för stillhet som börjar 
kl.18.00.

15 oktober, 12 november

Information och anmälan: Staffan Svensson

DIAKONINS MÅNAD

3/9 Gudstjänst kl. 10.00. i  
Ivetofta – Flyktens ansikten. 

5/9  ”Kyrkan i Byn” – tid för möten.  
Vi finns på olika ställen i Bromölla under 
eftermiddagen och pratar om stort och 
smått!  

6/9  Andakt på Öllerbacka i Näsum
19/9  Uppstartsträff för den nya besöksgruppen 

i Bromölla 
28/9  Sopplunch i Församlingshemmet, Bro-

mölla
3/10  Föreläsning med Andreas Johnsson i 

Ivetofta Kyrka. Se separat notis!

Utställningen ”Flyktens ansikten” av fotografen 
Lasse Ahlin kommer att visas i Ivetofta kyrka i 
gudstjänsten den 3 september kl.10.00. Därefter 
kan den ses 2 veckor framåt i samband med 
andra gudstjänster och samlingar i kyrkan. I Nä-
sums kyrka finns utställningen att se i samband 
med gudstjänsten den 17 september kl.10:30 
och därefter 2 veckor framåt.

SOPPLUNCH
Församlingshemmet i Bromölla

Följande torsdagar serveras soppa, kaffe och 
kaka från kl 11.30

28 september, 26 oktober, 23 november
Kostnad 60kr

Soppa i höstkvällen 
Församlingshemmet i Bromölla
21 september kl 17.30 serveras soppa, kaffe och 
kaka. Kostnad 60kr



Insamling till Litauen
Sedan ett antal år har Bromölla pastorat en 
kontaktförsamling i Jurbarkas i Litauen som vi 
besöker med jämna mellanrum och som vi stö-
der med insamlade medel. Vi åker personligen 
över till församlingen i Jurbarkas och lämnar det 
insamlade materialet. Nästa resa är planerad till 
slutet av hösten 2017. Om du har följande mate-
rial att skänka som är i gott och användbart skick 
och som du inte längre behöver så tar vi tacksamt 
emot detta: Oanvänt skolmaterial såsom pennor, 
papper, block, suddgummin, pennvässare etc, 
fungerande köksmateriel, verktyg och liknande. 
Lämnas på pastoratsexpeditionen i Bromölla 
vardagar kl.10-12, eller kontakta för överenskom-
melse Staffan Svensson 0456-449967

Familjegudstjänst
Ivetofta kyrka
Söndag 1 oktober  
kl 10.00

Ralf Thiedemann, 
Lena Barsegård, 
Mia Stjernfeldt,  
Robin Nilsson

Utdelning av Bar-
nens Bibel till de 
som går i åk 2.

Vardagssamtal om tro
Vill du samtala under enkla former om tro och 
livsfrågor? I samband med höstens soppluncher 
finns möjligheten att tillsammans med andra 
samtala utifrån följande teman och över en tallrik 
soppa: 

•	 28/9	Bönen	i	min	vardag	
•	 26/10	Hur	upplever	jag	Guds	närvaro	 
 i mitt eget liv?
•	 23/11	Hur	växer	man	i	sin	tro?	

Kontakt: Staffan Svensson

Inspirationsföreläsning

ANDREAS JOHNSSON LIVE
Ivetofta kyrka
Tisdagen den 3 oktober kl.18:00
När bollen inte är rund

En föreläsning om fördomar, längtan att passa in 
och vad som händer när man inte gör det. Denna 
föreläsning handlar om utanförskap, önskan om 
att få passa in i ett sammanhang och resan till att 
komma ut som den man egentligen är – att vara 
sig själv ett hundra procent.

Efter föreläsningen följer en halvtimmes samtal och 
frågestund. 

Tacksägelsedagen
Ivetofta kyrka 10.00
8	oktober

Medverkan av Da-
niel Beskow, piano 
och Josefine Anders-
son, mezzosopran. 
I gudstjänsten 
kommer duon att 
framföra musik av 
nordiska komposi- 
törer som Sibelius, 
Grieg och Peterson-
Berger. 

Foto: Therese Jansson

Foto: Håkan Röjder



Kalender

	 Ivetofta	 Gualöv	 Näsum

Vecka 33
20 augusti Kl 10.00 Gudstjänst Kl 17.00 Mässa Kl 14.00 Frilufts gudstjänst
10 e. tref. StS StS vid Klackabacken U. Med 
   tag fikakorg. Vid regn u.tak

Vecka 34
23 augusti Kl 19.00 Gäst i sommar-
 kvällen ”Från polis till 
 präst” Sten Johansson. 
 Arr: Lekmannakåren
  
27 augusti Kl 10.00 Högmässa PW Kl 17.00 Gudstjänst PW Kl 18.00 Gudstjänst UP
11 e. tref.
 
Vecka 35
30 augusti Kl 19.00 Sinnesromässa    
 i Uppståndelsens kapell  
 StS, ISS. Fika från 18.30   
  
3 september Kl 10.00 Gudstjänst  Kl 17.00 Mässa StS Kl 10.30 Söndagsmässa
12 e. tref. ”Flyktens ansikte” StS,   PW
 EmS, ISS 

Vecka 36
5 september Kl 17.30–19.00
 Grillkväll i församlings-
 hemmet. Terminsstart för 
 barnverksamheten
  
6 september   Kl 14.00 Andakt på Öller- 
   backa StS

10 september Kl 10.00 Högmässa CA Kl 17.00 Gudstjänst CA Kl 10.30 Gudstjänst UP, 
13 e. tref.   LP

Vecka 37
17 september Kl 11.00 Gudstjänst PW.   Kl 10.30 Gudstjänst
14 e. tref. OBS! Tiden ändrad pga.    ”Flyktens ansikte” StS
 kyrkovalet  

Vecka 38
20 september Kl 13.30 Andakt på 
 Drejaren RT
  
21 september Kl 17.30 Soppa i höstkvällen 
 i församlingshemmet
  
24 september Kl 10.00 Gudstjänst med Kl 17.00 Mässa StS Kl 10.30 Gudstjänst StS
15 e. tref. konfirmandupptakt RT, SS, 
 EmS, CA, DS
  
Vecka 39
27 september Kl 19.00 Sinnesromässa i 
 Uppståndelsens kapell  
 StS, ISS
28 september Kl 11.30 Sopplunch i   Kl 18 Höstkonsert med
 församlingshemmet  Näsums kyrkokör



1 oktober
Den helige Kl 10.00 Familjegudstjänst  Kl 17.00 Gudstjänst RT Kl 10.30 Söndagsmässa 
Miakels dag med utdelning av Barnens   UP
 bibel. RT, LB, MS, RN  Kl 18.00 Konsert för 
   Världens Barn med Anton  
   Nilsson. Mingelfika från 
   kl 17.00

3 oktober Kl 18.00–19.30 Föreläsning 
 med Andreas Jonsson 
 ”När bollen inte är rund”
  
Vecka 40
4 oktober   Kl 14.00 Andakt på Öller 
   backa KM
5 oktober   Kl 18.00 Konsert för 
   Världens Barn
  
8 oktober Kl 10.00 Högmässa PW  Kl 10.30 Tacksägelseguds- 
Tacksägelse ”Nordic light duo” Josefine  tjänst med skördeauktion
dagen Andersson – mezzosopran,   UP, LP, MB
 Daniel Beskow – piano  Barngrupperna medverkar
  
Vecka 41
11 oktober   Kl 18.00 Kvällsöppet ”Tro  
   och vetande” Mingelfika   
  från kl 17
14 oktober
   Kl 14-17 ”Att tro sig vara  
   vetande, eller veta sig vara  
   troende!” Föreläsning av
   professor Per Eriksson

15 oktober Kl 14-18 Retreat i Stilla Rum Kl 10.00 Högmässa StS Kl 10.30 Gudstjänst UP
18 e. tref. StS Anmälan 0456-44 99 67
 Kl 18.00 Rum för Stillhet
 StS
  
Vecka 42
22 oktober Kl 10.00 Högmässa CA Kl 17.00 Gudstjänst PW Kl 10.30 Gudstjänst PW
19 e. tref.
 
Vecka 43
25 oktober Kl 19.00 Sinnesromässa i   Kl 14.00 Öppet Hus
 Uppståndelsens kapell   ”Lust att leva i höstens tid”
 StS, ISS  

26 oktober Kl 11.30 Sopplunch i 
 församlingshemmet
  
29 oktober Se Gualöv Kl 10.00 Reformations- Kl 10.30 Gudstjänst UP
20 e. tref.  gudstjänst RT Kl 16.00 Konsert med 
   Musica Vitae

Vecka 44
31 oktober Kl 15.17 Reformations-
 jubiléet: andakt o musik RT
 Kl 16.00 Bordssamtal: fika 
 o samtal RT

  
1 november Kl 13.30 Andakt på 
 Drejaren CA
  



Reservation	för	ev	ändringar
Se  www.svenskakyrkan.se/bromolla
Eller pastoratets annons fredagar på
Bromöllasidan i Kristianstadsbladet.
Kyrkskjuts	kan	beställas	senast	fredag	kl	21.00	eller	under	lördagen	
mellan	kl	17.00	-21.00	hos	Bromölla	taxi,	tel	0456-229	00.

PW – Pia Wiktors, UP – Ulrika Persson, RT – Ralf Thiedemann, StS – Staffan Svensson,
CA Caroline Andersson, EmS – Emma Strömberg, ISS – Isabell Skog Stenström, LP – Linda Persson, 
LB – Lena Barsegård, MS – Mia Stjernfeldt, TO – Tilde Olsson

Allt	kan	hända!	Uppgif-
terna i detta blad kan 
komma	att	justeras.	
Se	gärna	i	Kristian-
stadsbladets annons på 
fredagar Bromöllasidan

3 november Kl 13-19 Gravsmyckning  Kl 10-16 Gravsmyckning  
   med Öppet Hus
   Kl 13.00 Andakt i 
   församlingshemmet
 
4 november  Kl 10.00 Gudstjänst i Se Ivetofta Kl 18.00 Minnesgudstjänst
Alla helgons d  Uppståndelsens kapell CA  UP Näsums kyrkokör
 
5 november Kl 18.00 Minnesgudstjänst Kl 16.00 Minnesgudstjänst   Kl 18.00 Stilla Mässa
Sönd. e. alla PW PW 
helgons dag
 
Vecka 45
8 november Kl 17.30–19 Tac(k)oguds-
 tjänst i församlingshemmet 
 RT, MS, RN
  
9 november Kl 19.00 Kyrkofullmäktige i 
 församlingshemmet
 Öppet för allmänheten
  
12 november Kl 14-18 Retreat i Stilla Rum Kl 10.00 Gudstjänst EmS Kl 10.30 Gudstjänst UP
22 e. tref. StS Anmälan 0456-44 99 67
 Kl 18.00 Rum för Stillhet StS
  
Vecka 46
18 november   Kl 13.00 Syföreningsauktion

19 november Kl 10.00 Högmässa RT Kl 17.00 Gudstjänst RT Kl 10.30 Gudstjänst UP
Sönd. f. dom 
söndagen
 
Vecka 47
21 november   Kl 18.00 Föreläsning: 
   Reformation o minneskultur

23 november Kl 11.30 Sopplunch i 
 församlingshemmet
  
25 november   Kl 14-17 Hjulrunda med 
   Öppet Hus i församlings-
   hemmet
   Kl 18.00 Konsert

26 november Kl 10.00 Gudstjänst PW Kl 17.00 Mässa PW Kl 10.30 Söndagsmässa UP
Domssönd. 



Bra att 
veta inför 
Vallokaler på valdagen är församlingshemmet, Näsum och församlingshemmet, Bromölla

Lokaler för förhandsröstning är församlingshemmet, Näsum och pastoratsexpeditionen, Bromölla.

Röstningstider

Näsum
Förhandsröstning: 6/9 och 12/9 kl 10-12
Kvällsöppet 7/9 och 14/9 kl 17-20
Valdagen kl 8-10, 15-20

Ivetofta-Gualöv
Förhandsröstning: 4/9 – 16/9 kl 10-12 alla vardagar inklusive lördagar och 17/9 kl 13-15.
Kvällsöppet 5/9 och 12/9 kl 17-20
Valdagen kl 8-10, 15-20

På valdagen firas gudstjänst i Näsums kyrka kl 10.30 ”Flyktens ansikte”, Staffan Svensson och i 
Ivetofta kyrka kl 11.00, Pia Wiktors. OBS! tiden är ändrad på grund av kyrkovalet.

I kyrkovalet 2017 kommer det att finnas 4 nomineringsgrupper och var och en av dessa har fått 1 
sida utrymme här i Kyrknytt att presentera sig själva på. Gruppernas presentationer finns på de 
närmast följande sidorna.



Kyrkans väl i Bromölla pastorat är en partipolitiskt obunden nomineringsgrupp. Vi är alla djupt 
engagerade församlingsbor som vill mycket med vårt pastorat. Kyrkans fyra hörnstenar, gudstjänst, 

diakoni, mission och undervisning ska genomsyra all vår verksamhet. 

Vi vill:

- Utveckla barn- och ungdomsverksamheten så vi kan fortsätta ha en stimulerande och rolig verk-
samhet med väl utbildad personal.

- Få fler att upptäcka vårt fina gudstjänstliv i vårt pastorat. Det händer så mycket gott i våra kyrkor 
och det ska vi sprida. 

- Förnya studieverksamheten och få fler tillfällen till fördjupad kunskap inom den kristna tron. 

- Utveckla diakonin så att alla som behöver oss kan få del av kyrkans medmänskliga omsorg. 

- Värna om den viktiga kyrkomusiken och utveckla den med särskild inriktning för de yngre. 

- Skapa fler tillfällen till mötesplatser för gemenskap, andakt och stillhet. 

- Omsorgsfullt renovera det kulturarv som våra kyrkobyggnader utgör för både nuvarande och kom-
mande generationer.

- Fortsätta arbetet med en ny kaffehörna i Ivetofta kyrka. Vi tycker att kyrkkaffet är en viktig social 
samvaro efter gudstjänsten och vill att fler får tillfälle att vara med i gemenskapen. 

Följ oss gärna på vår Facebooksida på www.facebook.com/kyrkansvalbromolla. Där kan du se filmer 
och läsa mer om våra kandidater. 

Kyrkans Väl



    

-‐ Svenska  Kyrkan  skall  vara  en  öppen  och  välkomnande  Folkkyrka.  -‐ Våra  kyrkor  skall  stå  upp  för  alla  människors  lika  värde  och  rätt.  -‐ Vår  kulturarvskatt  skall  bevaras.  -‐ Kollektivavtal  och  sociala  krav  ska  vara  självklarhet  i  upphandlingar.    
-‐ Bidraga  till  gemenskap  och  utveckling.    

Val  till  Kyrkofullmäktige  2017  1.  Samuel  Jarenil,  39  år  Lackerare  Bromölla  2.  Rickard  Andersson,  52  år  Kommunanställd  Bromölla  3.  Kay  Stark,  81  år  Pensionär  Näsum  4.  Werna  Hansson,  69  år  Pensionär  Valje  5.  Bojan  Strandberg,  73  år  Pensionär  Näsum  6.  Eva  Rume,  74  år  Pensionär  Nymölla  7.  Thage  Leo,  85  år  Pensionär  Bromölla    8.  Gunnel  Hansson,  66  år  Pensionär  Bromölla  9.  Jerry  Persson,  67  år  Tekniker  Bromölla    10.  Ingela  Olofsson,  58  år  kontorist  Bromölla  11.  Berit  Lindström,  80  år  Pensionär  Bromölla  12.  Christina  Stark,  74  år  Pensionär  Näsum  13.  Elsie  Lindh,  82  år  Pensionär  Bromölla      

- Svenska Kyrkan skall vara en öppen 
och välkomnande Folkkyrka.

- Våra kyrkor skall stå upp för alla män-
niskors lika värde och rätt.

- Vår kulturarvskatt skall bevaras.

- Kollektivavtal och sociala krav ska vara 
självklarhet i upphandlingar. 

- Bidraga till gemenskap och utveckling.

Foto: Peter Lennarsson



Svenska	  kyrkans,	  den	  svenska	  nationens	  och	  den	  svenska	  statens	  
historia	  är	  intimt	  sammanflätade.	  

Vi	  i	  Sverigedemokraterna	  Bromölla	  vill	  att	  den	  svenska	  kyrkan	  ska	  värna	  om	  sitt	  kristna	  
budskap	  och	  värna	  om	  kyrkans	  roll	  som	  kulturbärare.	  
Den	  ena	  huvudfrågan	  är	  att	  svenska	  kyrkan	  ska	  vara	  tydlig	  i	  sitt	  budskap	  och	  våga	  stå	  upp	  för	  
sin	  tro,	  värderingar	  och	  traditioner.	  

Den	  andra	  huvudfrågan	  är	  att	  den	  svenska	  kyrkan	  har	  en	  viktig	  uppgift	  som	  kulturbärare.	  Vi	  
ska	  vårda	  och	  förvalta	  kyrkomiljöer	  och	  det	  kyrkliga	  kulturarvet.	  
På	  senare	  tid	  har	  ärkebiskopen	  och	  andra	  företrädare	  för	  svenska	  kyrkan	  uttryckt	  oklarheter	  
om	  den	  sanna	  vägen	  till	  Gud.	  	  
Vissa	  har	  gått	  så	  långt	  att	  det	  har	  förespråkats	  om	  att	  plocka	  ner	  kors	  för	  att	  kunna	  bjuda	  in	  
andra	  religioner.	  
Detta	  får	  inte	  ske	  på	  bekostnad	  av	  kyrkans	  roll	  att	  förkunna	  kristen	  tro.	  

Vi	  vill	  ta	  ansvar	  för	  att	  förvalta	  svenska	  kyrkan	  med	  de	  som	  utgör	  kyrkan:	  våra	  medlemmar,	  
de	  anställda	  och	  förtroendevalda	  på	  en	  socialkonservativ	  och	  kristen	  teologisk	  grund.	  
Tillsammans	  har	  miljontals	  svenskar	  genom	  århundraden	  gråtit,	  skrattat,	  förfärats,	  hoppats,	  
döpt	  sina	  barn,	  konfirmerat	  sig,	  gift	  sig	  och	  begravt	  sina	  nära	  och	  kära	  inom	  kyrkans	  famn.	  	  

Detta	  är	  värt	  att	  värna.	  

	  

Fr.v	  Andreas	  Ottosson,	  Eric	  Berntsson,	  Gudrun	  Bengtsson,	  Linda	  Pilthammar,	  Morgan	  
Johnsson,	  Bengt-‐Olof	  Bengtsson.	  

Sverigedemokraterna
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om	  den	  sanna	  vägen	  till	  Gud.	  	  
Vissa	  har	  gått	  så	  långt	  att	  det	  har	  förespråkats	  om	  att	  plocka	  ner	  kors	  för	  att	  kunna	  bjuda	  in	  
andra	  religioner.	  
Detta	  får	  inte	  ske	  på	  bekostnad	  av	  kyrkans	  roll	  att	  förkunna	  kristen	  tro.	  

Vi	  vill	  ta	  ansvar	  för	  att	  förvalta	  svenska	  kyrkan	  med	  de	  som	  utgör	  kyrkan:	  våra	  medlemmar,	  
de	  anställda	  och	  förtroendevalda	  på	  en	  socialkonservativ	  och	  kristen	  teologisk	  grund.	  
Tillsammans	  har	  miljontals	  svenskar	  genom	  århundraden	  gråtit,	  skrattat,	  förfärats,	  hoppats,	  
döpt	  sina	  barn,	  konfirmerat	  sig,	  gift	  sig	  och	  begravt	  sina	  nära	  och	  kära	  inom	  kyrkans	  famn.	  	  

Detta	  är	  värt	  att	  värna.	  

	  

Fr.v	  Andreas	  Ottosson,	  Eric	  Berntsson,	  Gudrun	  Bengtsson,	  Linda	  Pilthammar,	  Morgan	  
Johnsson,	  Bengt-‐Olof	  Bengtsson.	  

Vår Kyrka

”Vår Kyrka” är en opolitisk nomineringsgrupp som har som främsta mål att stödja allt arbete som leder till 
levande och aktiva församlingar.

Från vänster: Bert-Ola Persson, Lars-Göran Jönsson, Ing-Marie Mattsson, Mats Blissing, Pernilla Linde-
krantz Alm, Eva Åkesson, Jane Eriksson, Mika Hänninen, Elisabet Radeklev, Martin Ottosson, Brodde 
Almer, Birgitta Persson, Ulrika Jönsson

Vi vill arbeta utifrån följande värderingar och riktlinjer

Vi vill att kyrkan ska vara en naturlig del av samhället och att den ska kunna möta människors behov med 
öppenhet och respekt i livets olika skeden.  Till församlingsgemenskapen hälsar vi alla välkomna -  tvivlan-
de, sökande, troende, icke troende spelar ingen roll, alla är lika välkomna!

Det centrala i kyrkan är den gudtjänstfirande församlingen. Det är gudstjänsten som ska ge inspiration och 
kraft till att omsätta evangeliets budskap i praktisk handling. Vi tror att detta uppdrag bäst bedrivs i mindre 
enheter. Här skapas bättre förutsättningar för närhet,  engagemang och ansvar mellan präst, medarbetare 
och församlingsmedlemmar. Frivilligarbete är en stor del av församlingsverksamheten och vi ser det som 
mycket viktigt.

Församlingsrådet har en viktig funktion för det lokala inflytandet och vår strävan är att välja personer som är 
aktiva i församlingslivet.

Vi tycker det är viktigt att underhålla våra kyrkor och andra lokaler för att fira gudstjänst och bedriva försam-
lingsverksamhet i, lika viktigt som att kyrkogårdar sköts och vårdas på ett värdigt sätt. 
För att förverkliga kyrkans uppdrag är följande områden viktiga

DIAKONI - VUXENARBETE Kyrkans uppdrag är att möta människor i utsatta livssituationer med respekt 
och delaktighet. Diakonitjänster är därför viktiga att ha i varje församling. Här kan ideella arbetare i form 
av besöks- och stödgrupper göra en stor insats. En viktig uppgift för kyrkan är vuxengrupper där man får 
utveckla sina tankar om tro i samtal och gemenskap med andra.

BARN OCH UNGDOMSVERKSAMHET För kyrkans framtid är detta arbete särskilt viktigt.   Arbetet i våra 
barngrupper utgör en naturlig kontaktyta för föräldrar och andra vuxna. Särskilt viktigt är dop, konfirmation 
och det arbete som vi har möjlighet att bedriva i samarbete med våra skolor.

MUSIKVERKSAMHET Sång, musik och körverksamhet berikar gudtjänstfirandet på ett mycket positivt sätt. 
Musikgudstjänster och även konserter är värdefulla och engagerar många.  Dock måste man ha i minnet att 
kyrkan är en gudstjänstlokal. Detta innebär att det kristna budskapet alltid har en plats vid dessa tillfällen.

MISSION Vårt fokus är att alla ska känna sej välkomna i församlingsgemenskapen.  Där ska man kunna 
finna vila i det kristna budskapet om kärlek och alla människors lika värde. Det är kyrkans och varje kristen 
människas uppdrag att i ord och handling sprida detta budskap såväl lokalt som globalt.



INSAMLING VÄRLDENS BARN
Insamlade	medel	går	till	Världens	barn

ÄLSKADE HÖST 
Näsums	kyrka
Torsdag	28	september	kl:18.00	

Färgsprakande Allsångskonsert välkomnar höstens virvlande tid.

Med NÄSUMS KYRKOKÖR och vänner

Till förmån för Världens Barn

”FRÅN CHOPIN TILL POVEL RAMEL”

Näsums	kyrka
Söndag	1	okt	kl:18.00	

Den unge pianisten Anton Nilsson, från Källstorp 
bjuder på förstklassig piano-konsert. 
Mingelfika från 17.00

KONSERT FÖR VÄRLDENS BARN

Ivetofta kyrka
Torsdag		5	oktober	kl	18.00 

Barn och ungdomar från kyrkans verksamheter och musikskolan medverkar i en insamling till 
förmån för barn i ex Afrika, Bolivia, Bangladesh, Albanien.

Pengarna som samlas in går till bl.a mat, skolor, våldsförebyggande arbete för gatubarn.

TACKSÄGELSEGUDSTJÄNST med Skördeauktion

Näsums	kyrka
Söndag	8	oktober	kl:10.30  

Barngrupperna medverkar och kyrkan är smyckad med höstens förger, frukter och grönsaker
Efter gudstjänsten blir det kyrkkaffe med hembakat och skördeauktion av allas medhavda gåvor 
av höstens skördar.

Anton Nilsson



1517 – 2017 
Reformation 
i Europa
500 år
(Bild Luther2017)
”Kvinnor	i	förändringens	tid”
Kvinnor i reformationstiden 
Utställning
September 2017 i Gualövs kyrka och Ivetofta 
kyrka

Luther går på bio
Filmpalats Bromölla
Datum var inte klart vid tryckningen
Håll utkik efter annonsering och på vår hemsida

Reformationsgudstjänst
Gualövs kyrka, 29 oktober 2017, Kl. 10.00

Reformationsjubileet	31	oktober	2017:
Andakt och musik
31 oktober, kl. 15.17 Ivetofta kyrka

Bordssamtal
Fika och samtal
31 oktober; kl. 16.00 Ivetofta kyrka

Öppet Hus
i	Näsums	församlingshem	onsdagar	kl.14.00
Gemenskap med underhållning och intressanta 
föreläsningar med  kaffeservering och hembakat

25 oktober: ”Lust att leva i höstens tid”. Sång, 
musik och funderingar av Nils Forsberg och Mi-
kael Johnsson
29 november: ”Allsångs-cafe i Adventstid” med 
kända musikaliska förmågor från när och fjärran

Kvällsöppet
Onsdagen den 11 oktober kl:18.00 inbjuder 
Internationella Rådet i Näsum  till populära 
”Kvällsöppet” i Näsums kyrka. Temat är  ”Tro 
och Vetande”. Mingelfika från 17.00. 

Håll utkik efter annonsering och pastoratets hem-
sida när det närmar sig

Tro och Vetande
Lördagen 14 oktober kl:14-17 i  
Näsums	kyrka
”Att tro sig vara vetande, eller veta 
sig vara troende! 

Gästföreläsare är Professor Per Eriksson, f  d rek-
tor vid Lunds Universitet, och bördig från Söl-
vesborg. Han föreläser om Vetenskap och Kristen 
tro med uppföljande samtal, kaffegemenskap och 
frågestund med avslutande andakt. 
Ingen anmälan! 

Tac(k)ogudstjänst
Församlingshemmet i 
Bromölla,	onsdag	8	novem-
ber kl 17.30
Ralf Thiedemann, Mia 
Stjernfeldt, Robin Nilsson, 
Annika Andersson, Jenny 
Bjerstedt, Irén Tamasi

Kyrkliga syföreningens 
auktion
Näsums	församlingshem	lörd	18	nov	kl:13.00
Kom, Skänk, Köp och Trivs. Musikunderhåll-
ning, kaffeservering och trevlig auktion



Öppethållande

Uppståndelsens	kapell
Fre 3/11 kl. 13.00 – 19.00

Gualövs	kyrka
Fre 3/11 kl. 13.00 – 17.00

Uppståndelsens	kapell
Lör 4/11 kl. 10.00 – 19.00

Ivetofta kyrkogård
Musik i skymningen kl.18.00

Allahelgonahelgen

Allhelgonagudstjänst
Lördag 4 november kl.10.00 Uppståndelsens 
kapell
Caroline Andersson

Minnesgudstjänster
Lördag 4 november kl.18.00 Näsums kyrka
Ulrika Persson, Näsums kyrkokör

Söndag 5 november kl.16.00 
Gualövs kyrka
Pia Wiktors

Söndag 5 november kl.18.00 Ivetofta kyrka
Pia Wiktors

Stilla mässa
Söndag 5 november kl.18.00 Näsums kyrka
Stilla mässa i kyrkans kor för eftertanke och hopp
Ulrika Persson

med	Öppet	Hus,	gravsmyckning	och	gudstjänster

 
Näsums	församlingshem
Fredag 3 nov kl:10.00 – 16.00 Gravsmycknings-
dag med Öppet Hus och kaffeservering i För-
samlingshemmet. Enkel andakt kl:13.00. Kyrkan 
öppen för ljuständning, stilla musik och enskild 
andakt


